
Vysvětlení Zadávací dokumentace – č. 2: 

 

Dotaz: 

Zadavatel v bodě 2.4.6. Zadávací dokumentace poptává neomezený datový tarif bez omezení 

přenesených dat (FUP). Jeden z uchazečů si dovoluje upozornit, že takto specifikovaný neomezený 

mobilní datový tarif má ve své nabídce pouze jeden z dodavatelů v ČR a takový požadavek je podle něj 

diskriminační. Ostatní dodavatelé tento typ datového připojení nabízí pouze ve spojení s neomezeným 

tarifem na volání a SMS (tzn. nikoli s v kombinaci s libovolným hlasovým tarifem). Je určen pouze pro 

použití v mobilních telefonech nikoliv do datového zařízení, jako je např. notebook, tablet, modem 

apod. Zadavatel tak požadavkem na datové tarify bez FUP diskriminuje bez prvního důvodu další 

uchazeče, kteří balíček samostatných neomezených dat nenabízí, a nemohou tak splnit tento 

požadavek zadavatele. Dle našeho názoru je takto vymezený požadavek v rozporu se zákonem 

134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále též jen „ZZVZ“), především pak v 

rozporu se zásadami dle § 6. ZZVZ. Není prokázána nezbytná odůvodněnost požadavku na neomezený 

FUP ve vztahu k poptávanému předmětu plnění. Předmět plnění je pro zadavatele plnohodnotně 

využitelný i bez splnění této podmínky, když mobilní operátoři nabízejí dostatečně vysoké hodnoty FUP 

a pro případ jejich vyčerpání umožňují dokoupení dalšího objemu dat.  

Z výše uvedených důvodů žádáme zadavatele o vynětí požadavku na mobilní datové tarify bez FUP, 

resp. o nastavení datových balíčků FUP dle reálného čerpání zadavatele případně o kombinaci tarifu 

ve spojení pouze s neomezeným tarifem na volání a SMS.  

 

 

Odpověď: 

V případě, že poskytovatel není schopen nabídnout samostatný datový tarif bez FUP, ale jen jako 

kombinaci s neomezeným vnitrostátním tarifem vyplní v tabulce „Nabídková cena pro hodnocení“, 

která je uvedená v příloze č. 1 – PROHLÁŠENÍ O NABÍDKOVÉ CENĚ, stejnou cenu jako pro tarif „Tarif s 

neomezeným vnitrostátním voláním a bez FUP“ uvedeném ve stejné tabulce. Zadavatel požaduje, aby 

v případě, že poskytovatel „Tarif s neomezeným vnitrostátním voláním a bez FUP“ omezuje na použití 

pouze v některých zařízeních, nedošlo k automatickému zablokování služeb a ani k automatické změně 

tarifu v případě, že tato podmínka bude porušena některým uživatelem zadavatele. Zadavatel 

požaduje, aby v případě, kdy bude zjištěno, že některý uživatel zadavatele tuto podmínku poruší, byl 

nejprve informován poskytovatelem administrátor zadavatele. Zadavatel dále požaduje, aby 

poskytovatel poskytnul zároveň s informací o porušení podmínky minimálně tyto údaje: telefonní číslo, 

identifikační číslo SIM karty (ICCID), identifikační (sériové číslo) zařízení, u kterého k porušení podmínky 

došlo (IMEI) v případě, že je poskytovatel schopen z IMEI zaslat informaci o výrobci a modelu zařízení 

a časy, kdy k porušení podmínky došlo. Dále, aby poskytovatel poskytl zadavateli přiměřenou dobu na 

informování uživatele zadavatele a sjednání nápravy a to minimálně 14 kalendářních dní od potvrzení 

přijetí požadavku na nápravu administrátorem zadavatele. 

 


		2021-06-23T13:07:59+0200
	Mgr. Jaroslava Eislerová




